
ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO 0165 DE 2022 

(27 abril 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 007 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO CON ASIGNACIÓN DE FUNCIONES DE ALCALDE DEL 
MUNICIPIO DE PASTO 

En uso de sus facultades constitucionales y legales conferidas especialmente en las 
leyes 38 de 1998, 179 de 1994, 617 de 2000, Decreto 111 de 1996 y el Acuerdo 065 de 

1996, y 

C O N  1 D E R A N D O: 

Que mediante Acuerdo No. 047 del 30 de noviembre de 2021, el Honorable Concejo Municipal 
de Pasto expidió el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y Gastos e Inversiones para la 
vigencia 2022, el cual fue liquidado mediante Decreto No. 0467 del 24 de diciembre de 2021. 

Que mediante Acuerdo No. 007 del 20 de abril de 2022, el Concejo Municipal de Pasto aprobó 
una modificación del Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y Gastos e Inversiones para la 
vigencia 2022. 

Que teniendo en cuenta la modificación realizada al Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y 
Gastos e Inversiones para la vigencia 2022, en virtud del articulo 71 del Estatuto Orgánico de 
Presupuesto del Municipio, le corresponde al alcalde dictar el decreto de liquidación del mismo. 

Que mediante el Decreto 0162 del 25 de abril de 2022, modificado por el .Decreto 0166 del 27 
de abril del mismo año, se asignó funciones de alcalde al señor Secretario de Gobierno doctor 
Carlos Hernán Bastidas Torres durante los días 26 y  27 de abril de 2022. 

Que, en mérito de lo expuesto, este Despacho 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Adiciónese al Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y Gastos 
e Inversiones para la vigencia 2022, la suma de: TREINTA Y 
CINCO MIL SETECIENTOS DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 
CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ($35,710,450,267.56), 
según la estimación de ingresos detallada en el Anexo 1 - 

Presupuesto de rentas e ingresos 2022-, así: 

DETALLE VALOR 

INGRESOS 35,710,450,267.56 

Ingresos Corrientes 538,234,021.00 

Recursos de Capital 35, 1 72 216,246.56 
INGRESOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS Y UNIDAD 
ESPECIAL 7,200,000,000.00 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO 0165 DE 2022 

(27 abril 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 007 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

DETALLE VALOR 

Unidad Administrativa Especial del Sistema Estratégica de 
Transporte Público UAE - SETP 7,200,000,000.00 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Adiciónese al Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y Gastos 

e Inversiones para la vigencia 2022, la suma de TREINTA Y 

CINCO MIL SETECIENTOS DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 
CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ($35,710,450,267.56), 
según la estimación de gastos detallada en el Anexo 2 —Gastos 

2022- así: 

DETALLE VALOR 

GASTOS 35,710,450,267.56 

FUNCIONAMIENTO 361,480,776.91 

Funcionamiento Central 361,480,776.91 

INVERSIÓN SECTOR CENTRAL 35,348,969,490.65 

SECTOR AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL 1,503,842,562.79 

Infraestructura productiva y comercialización 1,503,842,562.79 

SECTOR MINAS Y ENERGÍA 848,609,584.70 

Consolidación productiva del sector de energía eléctrica 848,609,584.70 

SECTOR EDUCACIÓN 11,681,979,107.36 

Calidad, cobertura y fortalecimiento de la educación 
inicial, prescolar, básica y media ¡1,68 1,979,107.36 

SECTOR TRANSPORTE 73,014,583,776.37 

Infraestructura red vial regional 1,8/6,583,776.37 

Prestación de servicios de transporte público de pasajeros 7,200,000,000.00 

Se.cj uridad de Transporte 3,998,000,000.00 

SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 1,084,923,061.60 

Fortalecimiento del desempeño ambiental de los sectores 
productivos 305,471,414.53 

Conservación de la biodiversidad y sus servicios 
ecosistémicos 779,451,647.07 

SECTOR CULTURA 746,334,414.89 

Promoción y acceso efectivo a procesos culturales y 
artísticos 146,334,414.89 

SECTOR COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 334,336,173.13 

Productividad y competitividad de las empresas 
colombianas 334,336,173.13 

SECTOR VIVIENDA 778,064,403. 10 

Ordenamiento territorial y desarrollo urbano 777,6 18,368. 19 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO 0165 DE 2022 

(27 abril 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 007 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

ARTICULO TERCERO. - Acredítese y contra acredítese de los saldos disponibles los 
siguientes rubros en el presupuesto de gastos del municipio, según la 
estimación de traslados detallada en el Anexo 3 - Traslados 
presupuesto de gastos e inversiones 2022- así: 

DETALLE VALOR 

Acceso de/a población a los servicios de agua potable y
446,034.91 

saneamiento básico 

SECTOR INCLUSIÓN SOCIAL 4,55 1,446,833.23 

Desarrollo integral de niñas, niños y Adolescentes y sus 
Familias 216,782,848.29 

Atención integral de población en situación permanente 
de desprotección social y/o familiar 4,334,663,984.94 

SECTOR DEPORTE Y RECREACIÓN 135,950,408.05 

Formación y preparación de deportistas 135,950,408.05 

SECTOR GOBIERNO TERRITORIAL 1,274,899,165.43 

Fortalecimiento de la convivencia y la seguridad 732,95 1,707.75 
ciudadana 

Gestión del riesqo de desastres y emergencias 54/,947,457.68 

DETALLE CRÉDITO CONTRA CREDITO 

GASTOS 1,373,009,702.00 1,373,009,702.00 

FUNCIONAMIENTO 58,854,702.00 58,854,702.00 
Funcionamiento Central 58,854,702.00 
Funcionamiento Contraloría 33,322,147.00 
Honorarios Concejales 25,532,555.00 

INVERSION SECTOR CENTRAL 1,314,155,000.00 1,314,155,000.00 

SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 889,755,000.00 889,755,000.00 
Fortalecimiento del desempeño ambiental 
de los sectores productivos 121, 100,000.00 
Conservación de la biodiversidad y sus 
servicios ecosistémicos 551,250,000.00 

Gestión Integral del recurso hídrico 728, 775,000.00 

Gestión de la información y el conocimiento 
Ambiental 120,880,000.00 

Gestión del cambio climático para un 
desarrollo bajo en carbono y resiliente al 
clima 217,625,000.00 

Educación Ambiental 39,880,000.00 

A 



Aprobó: Luis Eduardo Narváez Mejia 
Secretario de Hacienda 

frlckvo 5okt-. 
Revisó: Mario Fernando Soto Moncayo 
Jefe Oficina,* Presupuesto 

As 

Revisó: U -go M. Dueñas V. 
P. U. a cinajJqrídica de Despacho 

o 
Elabb.&Jique Chamorro 
Profesional Universitario Presupuesto 

ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO 0165 DE 2022 

(27 abril 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 007 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

ARTICULO CUARTO. - 

ARTICULO QUINTO. - 

ARTICULO SEXTO. - 

Ordenar a la Secretaría de Hacienda Municipal, a través de la oficina 
de Presupuesto, realizar los comprobantes y gestiones 
administrativas necesarias para la aplicación del presente Decreto. 

Ordenar a la Tesorería Municipal realizar las modificaciones al PAC. 

El presente Decreto se acompaña con sus anexos informativos que 
contienen el detalle de la desagregación y liquidación de la adición de 
ingresos y gastos, además los traslados aprobados. 

ARTICULO SÉPTIMO. - El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San Juan de Pasto, a los veintisiete (27) días del mes de abril de dos mil veintidós 
(2022). 

73 
CA OS HERNÁN BASTybAS TORRES 

A. F. ALCALDE DE PASTO 
Decreto 0162 del 25 de abril de 2022 modificado por el 

Decreto 0166 del 27 de abril de 2022 

Aprobó: Wj 
Jefe (E) 

alcWrón Morillo 
ca de Despacho 

DETALLE CRÉDITO CONTRA CREDITO 

SECTOR CULTURA 424,400,000.00 424,400,000.00 

Promoción y acceso efectivo a procesos 
cultura/es y artísticos 424,400,000.00 

Gestión, protección y salvaguardia de/ 
patrimonio cultural colombiano 424,400,000.00 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N.° 0165 DE 2022 

27 de abril 

ANEXO No 001 
Ingresos 2022 

Código Centro de Denominación Adición 
Costos 

1 Ingresos 35,710,450,267.56 
1.1 Ingresos Corrientes 538,234,021.00 

1.1.02 Ingresos no tributarios 538,234,021.00 
1.1.02.06 Transferencias corrientes 538,234,021.00 
1.1.02.06.001 Sistema General de Participaciones 538,234,021.00 
1.1.0206.001.03 Participación para propósito general 538,234,021.00 
1.1.02.06.001.03.01 18 Deporte y recreación 71,004,178.00 
1.1.02.06.001.03.02 18 Cultura/ Nivel Central 53,253,133.00 
1.1.02.06.001.03.03 18 Propósito general Libre inversión 413,976,710.00 
1.2 Recursos de capital 35,172,216,246.56 
1.2.10 Recursos del balance 35,172,216,246.56 
1.2.10.02 Superávit fiscal 35,172,216,246.56 
1.2.10.02.01 Superávit recursos de libre 7,871,448,007.62 

destinación 
1.2.10.02.01.01 Superávit recursos de libre 6,519,448,515.78 

18 destinación 
1.2.10.02.01.02 Superávit recursos destinación 65,634,520.90 

18 especifica Educación 
1.2.10.02.01.03 Superávit recursos de libre 785,807,406.64 

18 destinación sobretasa a la gasolina 
1.2.10.02.01.04 Superávit recursos de libre 500,557,564.30 

18 destinación recursos de plazas 
1.2.10.02.02 Superávit recursos de destinación 23,292,044,156.77 

especifica 
1.2.10.02.02.02 Superávit recursos de destinación 4,334,663,984.94 

18 especifica Estampilla Adulto Mayor 
1.2.10.02.02.08 Superávit recursos de destinación 489,763,127.53 

18 específica fondo seguridad 
1.2.10.02.02.09 Superávit recursos de destinación 541,947,457.68 

18 fondo municipal de gestión del riesgo 
/ Nivel Central / RE Fondo Riesgo de 
/CENTRAL 

1.2.10.02.02.10 Superávit recursos de destinación 323,618,368.19 
18 específica fondo de compensación de 

espacio publico 
1.2.10.02.02.14 Superávit recursos de destinación 3,998,000,000.00 

20 específica Recursos Transito 
1.2.10.02.02.16 Superávit recursos específica Multas 243,188,580.22 

18 Código de Policía 
1.2.10.02.02.17 Superávit recursos específica Multas 67,474,455.33 

18 Código de Policía 15% 
1.2.10.02.02.18 Superávit recursos destinación 551,204,553.68 

18 especifica trans. Alimen. Ley 1450 
1.2.10.02.02.19 Superávit recursos de destinación 1,637,054,336.93 

18 específica fondo de valorización 
1.2.10.02.02.20 Superávit recursos de destinación 1,003,284,998.49 

18 específica crédito - Plazas de 
mercado 

1.2.10.02.02.21 Superávit recursos de destinación 848,609,584.70 
18 específica - E. Electrificación Rural 

1.2.10.02.02.22 Superávit recursos de destinación 779,451,647.07 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N.° 0165 DE 2022 

27 de abril 

ANEXO No 001 
Ingresos 2022 

Aprobó: Luis Eduardo Narvez&lejia 

Secretario de Hacienda 

S°& 
Revisó: Mario Fernando Soto Moncayo 

Jefe oficina de Presupuesto 

e C amorro 

18 específica - 1% 

1.2.10.02.02.23 Superávit recursos de destinación 454,000,000.00 
18 específica - PEMP 

1.2.10.02.02.24 Superávit recursos de destinación 334,336,173.13 
18 específica crédito - Reconversión 

laboral 
1.2.10.02.02.25 Superávit recursos de destinación 305,424,588.53 

18 específica - F. resar. 
1.2.10.02.02.26 Superávit recursos de destinación 135,884,090.93 

18 específica crédito Vías 
1.2.10.02.02.27 Superávit recursos de destinación 43,645,348.51 

18 específica 15% Sobretasa 
1.2.10.02.02.28 Superávit recursos de destinación 446,034.91 

18 específica Ext. Mat. 
1.2.10.02.02.29 Superávit recursos de destinación 46,826.00 

18 específica crédito CBA 
1.2.10.02.02.30 Superávit recursos de destinación 7,200,000,000.00 

18 específica crédito AVANTE 
1.2.10.02.03 Superávit recursos SGP 2,098,373,174.13 

1.2.10.02.03.04 Superávit recursos SGP 408,929,981.68 
18 Alimentación escolar 

1.2.10.02.03.06 Superávit recursos SGP Propósito 1,472,660,344.16 
General 

1,2.10.02.03.06.01 Superávit recursos SGP P.G Deporte 64,946,230.05 
18 ¡Nivel Central! R.B. P.G. deporte! 

CENTRAL 
1.2.10.02.03.06.02 Superávit recursos SGP P.G Cultura 93,081,281.89 

18 ¡Nivel Central / R.B. P.G. cultural 
CENTRAL 

1.2.10.02.03.06.03 Superávit recursos SGP P.G libre 1,314,632,832.22 
18 inversión! Nivel Central! R.B. P.G. 

Libre 1 ¡CENTRAL 
1.2.10.02.03.07 Superávit recursos SGP Primera 216,782,848.29 

18 infancia/ Nivel Central! R.B. SGP 
PIB ¡CENTRAL 

1.2.10.02.05 Superávit recursos desahorro 1,910,350,908.04 
FON PET 

1.2.10.02.05.01 Superávit recursos desahorro 1,616,344,586.46 
18 FONPET Educación 

1.2.10.02.05.02 Superávit recursos desahorro 294,006,321.58 
18 FONPET pago mesadas pensionales 

Profesional Universitario Presupuesto 



1-ui--- 
N 

cm 
ui--o 00 

<o. -o O 
Z 

<O zø 4 
—J-- 
<o 

w 
o 

N 
c.,1 
CD 

QN 

2 
O 
o 
o 
4 

3
6

1
,4

8
0

,7
7

6
.9

1
 

3
6
1
,4

8
0
,7

7
6

.9
1
 

3
6

1
,4

8
0
,7

7
6
.9

1
 

6
7

,4
7
4
,4

5
5
.3

3
  

6
7

,4
7

4
,4

5
5

.3
3

 

6
7

,4
7

4
,4

5
5

.3
3

 

6
7

,4
7
4
,4

5
5
.3

3
 

2
9

4
,0

0
6

,3
2
 1
.5

8
 

2
9

4,
0
0
6
,3

2
1

.5
8
 

2
9

4
,0

0
6
,3

2
 1
.5

8
 

2
9
4
,0

0
6
,3

2
1

.5
8

 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

 

G
as

to
s  

F
un

ci
o
n
am

ie
n
to

  

T
ra

n
sf

e
re

n
c

ia
s  

co
rr

ie
n
te

s  

A
 e

n
ti

da
d

es
  d

e
l g

o
bi

e
rn

o
  

P
ar

ti
ci

p
ac

io
n
es

  d
is

ti
nt

a
s  

d
e

l S
G

P
- 

-
 -
 

Pa
rt

ic
ip

ac
io

n
es

  d
e  

m
u

lt
as

,  s
an

c
io

n
es

  e
  i

n
te

re
se

s  
m

o
ra

to
ri

o
s  

P
ar

ti
ci

pa
ci

o
n
es

  d
e  

m
u

lt
as

  c
ó

d
ig

o  
d

e  
P

o
lic

ía
 

-
 

P
re

st
ac

io
n
es

  p
ar

a  
cu

br
ir

  r
ie

sg
o
s  

so
c

ia
le

s 
- 

P
re

st
ac

io
n
es

  s
o
c

ia
le

s  
re

la
ci

o
n

a
d

as
  c

o
n  

e
l e

m
p

le
o

  

M
es

a
d

as
  p

en
si

on
a

le
s  

( d
e  

p
en

si
o

n
es

)  

M
es

a
d

as
  p

en
si

on
a

le
s  

co
n  

ca
rg

o
  a

  r
es

e
rv

as
  (

d
e  

p
en

si
o
n
es

)  

C
E

N
T

R
O

 
D

E
 

C
O

S
T

O
S

  

0
1
8
 

0
1
8
 

O Ir 
 

t'NrNr'J 

ro 

2
.1

.3
.0

5
  0 

CD 
ro 

eN 2.
1

.3
.0

5
. 0

4
.0

0
3
 

2.
1

.3
.0

5
.0

4
.0

0
3
.0

4
 

2.
1

.3
.0

7
 

2
.1

.3
.0

7
.0

2  

2.
1

.3
.0

7
.0

2
.0

0
1
 

2.
1

.3
.0

7
.0

2
.0

0
1

.0
1
 



N
O

I
S

l9
A

N
l a
a
 SO

I
S

V
O

 

a 
nl 

> -i 
C) z o o) m Ni 
(o 4Z_ 
6•Q oS°> 
(O 
MZ  00 
00 c,-rn 
Ng a 

M QQ) 

MO 
C> 
'.3 
"3 

2
.3

.2
.0

1.0
1.0

0
1
.0

3
.0

2
  

2
.3

.2
.0

1.0
1.0

0
1.0

3
.02  

2
.3

.2
.0

1.0
1
.0

0
1
.0

3
.02  

2
.3

.2
.0

1
.0

1.0
0

1.0
3

.02  

N 
1» 
Ni 

b 

C 
- 
CD 
CD 

o 
Ui 

2
.3

.2
.01

.01
.001 

N 
Ui 
Ni 

b 
s 

b 

N 
Ui 
Ni 

b - 

N 
Ui 
Ni 

N 
Ui 

R
U

B
R

O
  

-- 
0000 

-- 
0300 

C
E

N
T

R
O

 
D

E
 

C
O

S
T

O
S

  
- Ui  

C) 
vi 
- 
cn 
00 

1
3

3
00

0
-3

1
3

  

w

w U
i C) 

o 
C 

- T
IO

-0
00

E
E

I F
U

E
N

T
E

  

2
4
 

2
4

  

2
4

  

2
4

  

L
S

E
C

T
O

R
  - 

2
4

02 

2
4

0
2

  

2
4

0
2

  

2
4

0
2
  -v 

o 
a) 

2
4

0
2

2
  

2
4
0
2
3
 

2
4
0

2
2
  

2
4
0
2
2
  

-u 

o u) 

2
4
0
2
0
4
1
 

2
4
0
2
1
1
3
  

2402041 
2402045  

P
R

O
D

U
C

T
O

 

A
u

to
pistas,

 carre
teras,

 calles 

A
u

to
pistas,

 carreteras,
 calle

s 

A
u

to
pistas,

 carreteras,
 calles 

A
uto

pistas,
 carreteras,

 calles 

O
tra

s
 estru

ctu
ras 

E
dificacion

e
s
 y
 estru

ctu
ras 

A
ctivos fijo

s 

A
d

quisició
n d

e
 activ

o
s no 

financiero
s 

A
d

quisició
n d

e bien
e
s
 y 

serv
icio

s 

In
v
ersió

n 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 

1
35

,8
8

4,0
9
0

.9
3

 

a 

o 
-o 
o 
o 
-o 
o 
P 
o 
o 

2
8,0

5
4,6

9
0
.1

6
  

1
5,5

90
,6

5
8
.3

5
  

2
,1

2
  1,1

3
9,7

7
1.4

4
  

2
, 121,1

3
9,7

7
1.4

4
  

3
,7

8
6,9

9
2

,9
0

3
.3

4
  

a 

- 
ci 
a 
a 

U,  
o 

- 

3
5
,3

4
8
,9

69
,4

9
0

.65 

3
5
,3

4
8
,9

6
9
,4

9
0

.6
5

 

O 
fl 
- 

o 



C'l 
o 

0 c 
I-w---- 

< 0. -o  
az -j o  
<1-
Ouj 
-1D 
Cc-) 

Lii 
o 

0° 
ZCN 

00 
Oo 

w  
Z(D 
4 

z 
0 

7
4
1
,6

1
0
,3

3
2

.0
0
  

o C) 

C) 
o 
CD 
CD 
ni 
un 
rl 

dd 

66 

o 
o 

o o 

o o 
ui 

o 
o 
6 
o o 
ci 
o 
o 
un 

o 
o 
6 
o o 
6 
o o 
ni 
ro 

o 
o 
6 
o o 
ci 
o 
o 
ni 
ro 

o 
o 
6 
o o 
o' 
o 
o 

ni 
rl 

o 
o 
6 
o o 
ci 
o 
o 
ni 
rl 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

  

O
b

ra
s  

p
a
ra

  l
a
  c

o
m

u
n

ic
a
ci

ó
n
  

d
e

  l
a
rg

a  
d

is
ta

n
c

ia
  y

  l
a
s  

l ín
e

a
s  

e
lé

c t
ri

ca
s  

(c
a

b
le

s)
  

M
a
q
u

in
a
ri

a  
y
  e

q
u
ip

o
  

M
a

q
u

in
a
ri

a  
p

a
ra

  u
so

s  

e
sp

e
c

ia
le

s  

O
tr

a
  m

a
q

u
in

a
ria

  p
a
ra

  u
so

s  

e
sp

e
c

ia
le

s  
y  

su
s  

p
a
rt

e
s  

y  
p

ie
za

s  

• 
M

a
q

u
in

a
ri

a  
y
  a

p
a
ra

to
s  

e
lé

c t
ri

co
s  

O
tr

o
  e

q
u
ip

o
  e

lé
c t

ri
co

  y
  s

u
s  

p
a
rt

e
s  

y  
p

ie
za

s  

E
qu

ip
o
  y

  a
p

a
ra

to
s
  d

e
  r

a
d

io
,  

te
le

v
is
i ó

n
  y

  c
o

m
u

n
ic

a
ci

o
n
e
s  

R
ad

io
rr

e
ce

p
to

re
s  

y  
re

ce
p
to

re
s  

d
e

  t
e

le
vi

si
ó

n
;  

a
p

a
ra

to
s  

p
a
ra

  l
a  

g
ra

b
a
ci

ó
n
  y

  
re

p
ro

d
u
cc

ió
n
  d

e
  s

o
n

id
o
  y

  y
 

E
qu

ip
o
  d

e
  t
ra

n
sp

o
rt

e
  

O 
1- 
o 
o 
O 

C 
CD

- 
rl 
ni 2

4
0

9
0

3
9

  

2
4

0
9

0
0

3
  

2
4
0
9
0
0
4
 

S
U

B
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

2
1

0
2

4
  

2
4

0
9

6
  

2
4

0
9

6
 

2
4

0
9

6
 

4 

o 
O 

o. ni 

nl 
o 
ni 2

4
0
9
 

o 
1- 
ni 

O 
1- 
o 
w 
t/) 

ni 2
4
 

ni 

1- 
Z 
Lii 

LS. 1
3
3
1
1
9
-0

0
3
 

w
 

1
3

3
2

0
7

-0
6

9
  

¡ 

1
3
3
2
0
7
-0

6
9

 a-, 

9 
N 
O 

Co 
rl 

C
E

N
T

R
O

  
D

E
 

C
O

S
T

O
S

  

03 
rl 

00 
rl 2

0
 

o 
ni 

O 

2
.3

. 2
.0

1
.0

1
. 0

0
1
.0

3
. 1

3 

2
.3

. 2
.0

1
. 0

1
.0

0
3
  

2
.3

.2
.0

1
.0

1
.0

0
3
.0

2
  

00 
q 
ni 
q 
ro 
O 

rl 
CD 
rl 
q 
r 
ro 

2
.3

. 2
.0

1
.0

1
.0

0
3

.0
4
  

2
.3

.2
.0

1
.0

1
. 0

0
3
. 0

4
.0

6
 

La 
o 

O 
Q 
- 
o 
rl 
oj 
ni 
ro 

2
.3

. 2
.0

1
. 0

1
.0

0
3

.0
5
.0

3
 

q 
ro 
O 
q 
rl 
o 
rl 
Q 
nJ 
ro 
eJ 



C3 
rn 
o> 

- 
 
'> 

Z9, 
CD 

0) rn 

=uI > 
OCA 

MO 
o 
1s3 

02 
orn 

go 
Ni 2  
00 
Ni0 
Ni o 

M 

Ni 
Ui 

o 

CD 

N 
Ui 

o 

2
.3

.2
.0

1.0
3
.0

0
1

  

NJNi 

Ui 

bb 

bb 

Ui 

b 
o 
a 
C) 
- 
C) - 
CD 
a 

2
.3

.2
.0

1.0
1.0

0
4
.0

1.0
1

.0
4
  

2
.3

.2
.0

1.0
1
.0

0
4
.0

1.0
1
  

N 
Vi 

b 

b 

b 
o 
a 
CD 
- 

2  .3
  .2

  .0
1.0

  1.0
0

4
  

Vi 

b 

b 

b 
o 
ui 

b 

b 

b 

L0
L

0
E

0
0

1
0

t0
C

E
Z

  

w 
o 

co coco o 

C
E

N
T

R
O

 
D

E
 

C
O

S
T

O
S

 

1
3

3
0

0
0-0

5
8
  

1
3
3
7
0
1
  

co 
Vi 
o 
o 

C) 
co 
CD 

1
3
3
2
0
7
-0

6
9
  

m 

m 
2 
-I 
m 

Vi 
Ni 

2
2
 

2
2
  

Ni 
a 

S
E

C
T

O
R

 

3
2

0
2

  

NiNi 
NiNi 
00 

Ni 
a 
0 
LO 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

[
320

23
 

2
2

0
1
1
 

2
2

0
1
2
  

2
4

0
9

6
 

en 

3
2
0

2
0

1
2

  

2
2
0

1
0
2
8
  

2
2
0
1
0
1
3
  

2
4
0

9
0

0
4

 

-u 
o 
a 
c 
CD 
—I 
o 

M
a

te
ria

le
s
 y
 su

m
in

istro
s 

A
d

q
u

isic
io

n
e

s d
ife

re
n
tes d

e
 

a
c
tivo

s 

T
ie

rra
s
 y t e

rre
n
o

s 

A
c
tiv

o
s
 n
o
 pro

d
u

cid
o
s 

O
tro

s
 m

u
e

b
le

s N
.C

.P
. 

O
tro

s
 m

u
e

b
le

s N
.C

.P
. 

M
u
e
b
les 

M
u
e
b
les, in

stru
m

e
n
to

s 

m
u

sica
le

s,
 

a
rtícu

lo
s d

e 

d
e
p
o
rte

 y a
n
tig

ü
e
d

a
d

es 

A
c
tivo

s fijo
s
 n
o
 cla

sificad
os 

co
m
o

 m
a
q
u
in

a
ria

 y
 eq

u
ip

o
 

M
o
to

cicle
ta

s
 y
 sid

e
ca

re
s 

(v
e
h
ícu

lo
s la

te
ra

le
s
 a l as 

m
o
to

cicle
tas) 

O
tro

 eq
u

ip
o
 d
e
 tra

n
sp

o
rte,
 

y 

s
u
s
 pa

rte
s
 y
 p
iezas 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

  

1
0,4

3
2
,7

8
1,3

8
9
.0

0
  

Vi 

Ni 
Vi 

ir 
Ni 

co 
a 
9 
Ni 
a 

2
6
8
,2

4
6
,7

1
0

.6
2
 

3
2

9
,4

5
1,6

4
7
.0

7
  

7
2
,2

18
,6

1
1.0

0
  

6
5
,6

3
4,5

2
0

.9
0

  

I- 
Vi 

bo 
Lfl 

- 
co 

lo 
o 

1
3

7,8
5
3

, 13  1.9
0
  

13
7
,8

5
3
,1

3
1.9

0
  

- 
b 
Vi 
co 
b 
O 
'-o 
o 
o 
0 
b 
0 

o 
co 
co 
b 
O 
CD 

o 
O 
0 
b 
o 

o 
Vi 
co 
o 
O 
CD 

o 
O 
0 
b 
o 

9 

0 
z 



cm 
cm CD 

0 cm 

0)0 

6Z 
-'o 
('u' 
«o  

Lii o 

0 CN 
00 

o) Oo 
wc 
ZC9 « 

2 
o 
2 o 

10
,0

6
1
,7

8
1

,3
8
9
.0

0
  

4
1

3
,9

7
6

,7
1
0
.0

0
  

7
8
5
,8

0
7
,4

0
6
.6

4
 

6
,5

1
9
,4

4
8

,5
1
5
.7

8
  0 o 

6 C)  
0 

C> 
o 
rl 

D
E

N
O

M
IN

A
C

I Ó
N

 

P
ro

d
u

ct
o
s  

a
li

m
en

ti
ci

os
,  

b
e

b
id

as
  y

  t
a

b
ac

o
;  t

ex
ti

le
s,

  

p
re

n
d

as
  d

e  
v

es
ti

r  
y  

p
ro

d
u

ct
o

s  

d
e  

cu
e

ro
  

P
ro

d
u

ct
o
s  

a
li

m
e

nt
ic

io
s,

  

b
e

bi
d

as
  y

  t
a

b
ac

o
;  t

ex
ti

le
s,

  

p
re

n
d

as
  d

e  
v
es

ti
r  

y  
p

ro
d

u
ct

o
s  

d
e  

cu
e

ro
  

P
ro

d
u

ct
o
s  

a
li

m
en

ti
ci

os
,  

b
e

b
id

as
  y

  t
a

b
ac

o
;  t

ex
ti

le
s,

  
p

re
n

d
as

  d
e  

v
es

ti
r  

y  
p

ro
d

u
ct

o
s  

d
e  

cu
er

o
  

P
ro

d
u

ct
o

s  
a

li
m

en
ti

ci
o

s,
  

b
e

bi
d

as
  y

  t
a

b
ac

o
;  t

ex
ti

le
s,

  

p
re

n
d

as
  d

e  
v
es

ti
r  

y  
p

ro
du

ct
o

s  

d
e  

cu
er

o
  

P
ro

d
u

ct
o
s  

a
li

m
en

ti
ci

os
,  

b
e

bi
d

as
  y

  t
a

b
ac

o
;  t

ex
ti

le
s,

  

p
re

n
d

as
  d

e  
v
es

ti
r  

y  
p

ro
du

ct
o

s  

d
e  

cu
er

o
  

o 
1- o 
o 
o 
Ir - 

2
2
0
1
0

2
8

  

2
2
0
1
0
2
8
 

2
2
0
1
0

2
8
 

2
4
0
9
0
0
4
  

L
S

U
B

 
R

O
G

R
A

M
A

  

- 
- CD 
r'J 
FN 2

2
0

1
1

  

rl 
rl o 
FN 
FN 2

4
0

9
6

  
2 

o o 
rl 
0 
FN 
FN 

rl 
0 
nl 
ej 

rl 
0 
FN 
FN 

0 
nl 

S
E

C
T

O
R

 

FN 
nl 

nl 
nl 

FN 
ej FN 

w 
1- 
2 
w 
LL 1

2
4

3
0

3
 

rl 
'-1 
0 
0 o o 
m m rl 1

3
3
0
0
0
-0

9
7

  

1
3
3
2

0
7

-0
6
9
  

C
E

N
T

R
O

 
D

E
 

C
O

S
T

O
S

 

00 
rl 

00 
rl 

00 
rl 

0 
eN 

R
U

B
R

O
 

2.
3
.2

.0
2
.0

1
.0

0
2 

2
.3

.2
.0

2
.0

1
.0

0
2
  

2.
3
.2

.0
2
.0

1
.0

0
2 FN CD 

rl 
0 
eN 
Q 
N 
e 
ej 

nl o CD 
rl 
0 
FN 
q 
en 
eN 



a 
m 
O> 
fl' o > -( ._ 

cz OF 
Ni 

VIX - zo _. 

o o- •°> 
CO CD 
Ni 2  COC a 
00 cr 
Ni <= 

a0 
-rT1-i 

C> 
•'.3 

2
.3

.2
.02

.0
1.0

0
3

 

2
.3

.2
.0

2
.0

1.0
0
2
 

2
.3

.2
.02

.0
1.0

0
2
 

2
.3

.2
.02

.0
1

.0
0
2
  

2
.3

.2
.0

2
.0

1
.0

0
2
 

R
U

B
R

O
  

00 
- 
00 00 

- 
00 

C
E

N
T

R
O

 
D

E
  

C
O

S
T

O
S

  

13
3

7
0

1
  

1
3
3
6
0
3
  

1
3

3
3

0
3

 

1
33

3
0

3
 

F
U

E
N

T
E

  

Ni 
Ni 

Ni 
Ni 

Ni 
NI 

Ni S
E

C
T

O
R

  

Ni 
Ni 
CD 
- 

Ni 
Ni 
0 
- 

Ni 
Ni 
0 
- 

Ni 
Ni 
0 
- z 

o 
G) 

Ni 
Ni 
0 
- 
- 

Ni 
Ni 
0 
- 
- 

Ni 
Ni 
0 
- 
- 

2
2

0
1

1
 S

U
B

  
P

R
O

G
R

A
M

A
  

2
2

0
1
0

2
8
 

2
2
0

1
0

1
7

 

2
2
0

1
0
2
8
 

2
2
0
1
0
1
7
 

-u 
o 
a c 
O 
-1 
o 

O
tros b

ie
n

e
s tran

sp
o

rtab
les 

(ex
ce

p
to

 pro
d

u
cto

s
 m

etálico
s, 

m
aquinaria

 y
 equipo) 

P
ro

d
ucto

s
 alim

en
ticio

s, 

b
eb

id
a
s
 y
 tab

aco
;
 

textile
s, 

pren
d
a
s
 de

 vestir
 y
 pro

d
u
cto

s 

d
e
 cu

ero
 

P
ro

d
ucto

s
 alim

en
ticio

s, 

b
eb

id
a
s
 y t ab

aco;
 

textile
s, 

p
ren

d
as d

e
 vestir

 y
 prod

u
cto

s 

d
e
 cu

ero
 

P
rod

u
cto

s
 alim

en
ticio

s, 

b
eb

id
a
s
 y
 tab

aco
;
 

textiles, 

pren
d

as d
e
 vestir

 y
 pro

d
u

cto
s 

d
e
 cu

ero
 

P
rod

u
cto

s
 alim

en
ticio

s, 

b
eb

id
a
s
 y t ab

aco
;
 

textiles, 

p
ren

d
a
s
 de

 vestir
 y
 pro

d
u

cto
s 

d
e
 cu

ero
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

  

LJ 
- 
CD 
CD 

2 
2 
o 
O 

3
3

6
,7

1
1,3

7
0
.6

8
  

1,3
1
4
,6

3
2

,8
3

2
.22 

2
4

9
,0

6
5
,5

8
7

.9
0

 

302
,1

3
8,9

6
5
.7

8
 

a 

o 
2 



CD 
0c.,1 
I- w--' 
(n

LLI 

 

4 0 •  O 

6Z -J o  
<E- ow 
-J-- < o  

Ui o 

c'1 

0 C'4 
00 

(o 
00 
w  
4 

-ñ z 
O 
- o 
E 

0 
0 
d 
o 
o 
6 
o 
o 
r 
ro 

0 
0 
ci 
CD 
o 
6 
o 
o 
6 
r1 

0 
Q 
o 
o 
o 
6 
o 
o 
ci' 
fi 
en 

0 
O 
ci 
o 
o 
6 
o 
o 
6' 
fi 

0 
0 
ci 
o 
o 
6 
o 
o 
o' 
O 
- 

0 
0 
ci 
o 
o 
6 
o 
o 
6' 
O 
fi 

2
0

,7
9

9
, 7

4
3,

5
5
1

.2
4
 

12
,4

3
1
,1

9 0
,4

81
.0

5
  

7
1
,0

0
4,

17
8

.0
0
 

5
3
,2

5
3

,1
3
3
.0

0
 

S
er

v
ic

io
s  

d
e  

la
  c

o
n

st
ru

cc
ió

n 
50

0
,5

5
7
,5

6
4
.3

0
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 

O
tr

o
s  

bi
e

n
es

  t
ra

n
sp

o
rt

a
b

le
s  

(e
x
ce

p
to

  p
ro

d
u

ct
o

s  
m

e
tá

li
co

s,
  

m
aq

u
in

a
ri

a  
y

  e
q

u
ip

o
)  

O
tr

o
s  

b
ie

n
es

  t
ra

n
sp

o
rt

a
b

le
s  

(e
xc

ep
to

  p
ro

d
u

ct
o
s  

m
e
tá

li
co

s,
  

m
aq

u
in

ar
ia

  y
  e

q
u

ip
o

)  

P
ro

d
u

ct
o
s  

m
e
tá

lic
o
s  

y  

p
aq

u
et

e
s  

d
e  

so
ft

w
ar

e  

P
ro

d
u

ct
o

s  
m

e
tá

li
co

s  
y  

p
aq

u
e
te

s  
d
e  

so
ft

w
ar

e  

P
ro

d
u

ct
o
s  

m
e
tá

li
co

s  
y  

p
aq

u
e
te

s  
d

e  
so

ft
w

a
re

  

P
ro

d
u

ct
o

s  
m

e
tá

li
c o

s  
y  

p
aq

u
et

e
s  

d
e  

so
ft

w
ar

e  

A
d

q
u

is
ic

ió
n  

d
e  

se
rv

ic
io

s  

S
er

v
ic

io
s  

d
e  

la
  c

o
ns

tr
u

cc
i ó

n
  

S
e

rv
ic

io
s  

d
e  

la
  c

o
n

st
ru

cc
ió

n  

S
er

v
ic

io
s  

d
e  

la
  c

o
n

st
ru

cc
i ó

n
  

o 
1- o 
o 
o 
0 

2
4
0
9
0
0 4

 

3
2

0
10

1
0

 

2
4
0
9
0
0
4
 

2
4
0
9
0
3
8

 

2
4
0
9
0
3
9
 

4
3

0
2
0

6
7
 

3
3
0

1
0

7
8

 

1
7

0
9

0
8

1
 

.4 
5 

o. 

2
4

0
9

6
 

3
2

0
1

2
 

Ix
 

 

2
4

0
9

6
 

2
4
0
9

6 

2
4
0
9
6
 

4
3

0
2

1
 

3
3
0
1
4
 --
 

rl 
01 
o 

.4 
5 
.4 

o 
o 
o. 

fi 
fi 
ro 2

4
0

9
 

2
4
0
9
 

2
4
0

9
 

4
3

0
2

 

3
3
0
1
 

1
7

0
9

 

S
E

C
T

O
R

 

fi 2
4
 

2
4
 

en  
ro 

1
3
3
  

r- 

F
U

E
N

T
E

 

1
3
3
2
0
7
-0

6
9
 

1
3
3
0
0
0
-1

4
9
  

1
3

32
0
7
-0

6
9
 

1
3
3
2
0 7

-0
6
9
 

1
3

32
0

7
-0

6
9
 

1
2

4
30

1
 

1
2

43
0

2
 

1
3
3
0
0
0
-0

9
7
 

C
E

N
T

R
O

 
D

E
 

C
O

S
T

O
S

 

00 
rl 

0 
fi 

00 
rl 

00 
rl 

0 
fi - 

0000 
rl 

8T
 

R
U

B
R

O
 

2
.3

.2
.0

2
.0

1
.0

0
3
 

2.
3
.2

.0
2.

0
1
.0

0
3
 

2.
3
.2

.0
2
.0

1
.0

0
4

 

2
.3

.2
.0

2
.0

1
.0

0
4
 

2.
3
.2

.0
2

.0
1

.0
0

4 

2
.3

.2
.0

2
.0

1
.0

0
4
 

2.
3
.2

.0
2

.0
2
  

2.
3
.2

.0
2

.0
2
.0

0
5 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
5

 

U)  

CD  00 

flr.l 
qq 
flr'l 
qq 

roen 

U) 

CD 



2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
5

  

2  .3
  .2  .0

2
  .0

2
  .0

0
5

  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
5

  

2
.3

.2
.02

.0
2

.0
0

5
  

2
.3

.2
.02

.0
2

.0
0

5
  

2
.3

.2
.02

.0
2

.0
0

5  

2.3
.2

.0
2

.0
2

.0
0

5
  

2.3
.2

.0
2

.0
2

.0
0

5
  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
5

  

Ni 
Ui 
Ni 
C> 
Ni 
C) 
Ni 
b 
0 
U' 

2
.3

.2
.02

.0
2

.0
0

5
  

Ni 
Ui 
Ni 

0 
Ni 

b 
Ni 
b 
0 
Ui 

2.3
.2

.0
2

.0
2

.0
0

5
  

2.3
.2

.0
2

.0
2

.0
0

5
  

2.3
.2

.0
2

.0
2

.0
0
5
  

2.3
.2

.0
2

.0
2

.0
0
5
  

c 
W 

o 

Ni 
CO 

1
8

 

- 
CO 

1
8

  

Ni_Ni 
000000 

1
8

  000000000000 
-- 
0000 

C
E

N
T

R
O

  
D

E
  

C
O

S
T

O
S

  

1
3

3
9

0
5-1

6
8

  

1
3

3
9

0
5

-1
6
8
 

- 
(Ja 
Ui 
'.0 
C> 
U, 

o., 
00 

1
3

3
7

0
3

  

1
3

3
6

0
2

  

1
3

3
6

0
2

 

1
3

3
9

0
5-1

6
8

  

1
3

3
9

0
5-1

6
8

  

1
3

3
7

0
3

  

1
3

3
6

0
2

  

1
3

3
6

0
2

  

Ni 

ww 

00 
-- 

Ni 
1
3
3
1
1
9-0

0
1
 

1
3

3
0

0
0-6

1
7

  

1
3
3
0
0
0 -3

1
2

 

F
U

E
N

T
E

  

2
4
 

2
4 

1
7

  

4
1

  

3
3
  

3
3
  

2
4

  

1
7

 

a 
- 

3
3
  

3
3
  

4
3
  

4
3
  

4
1

 

- 

0 

40 

S
E

C
T

O
R

 

2
4

0
8

 

2
4

0
8

  

1
70

9
 

a 

0 
Ni 

3
3
0
1
 

w 

0 
Ni 

2
4

0
8

  
- 

0 
LO 

aui 

00 
Ni Ni 

3
3
0
1
  

4
3

0
2

  

4
3

0
2

  

a 

0 
a 
0 
0 
(Ji 

4
0
0
2
 

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

2
4

0
8

1
  

2
4

0
8

1
 

0 
(0 
Ni 

4
1
0
2
2
  

3
3
0
1
4
 

3
3
0
1
4
 

2
4

0
8

1
  

0 
(O 
Ni 

4
1

0
2

2
 

3
3
0
1
4
  

3
3

0
1

4
 -
  

W 
0 
Ni 
Ni 

4
3
0
2
1
  

Ni 
0 
a 
Ni 

4
0

0
3

1
 

0 
0 
Ni 
Ni 

-o 

2
40

8
0
0
2
  

2
4
0
8
0
0
2
  

1
70

9
0
8
1
  

4
1

0
2

0
0

5
  

3
3
0
1
0
7
8
  

3
3
0
1
0
78

 

2
4

0
8

0
0

2
  

1
7

0
9

0
8

1
 

4
10

2
0

0
5 

3
3
0
1
0
7
8
  

3
3

0
1

0
7

8
  

4
3

0
2

0
6

7
  

4
3
0
2
0
6
7
 

4
1

0
4

0
0

9
  

4
0
0

3
0
1
6

  

4
0

0
2

0
1

9
  

P
R

O
D

U
C

T
O

 

S
ervicio

s d
e l a

 co
n
strucció

n 

S
ervicio

s d
e la

 co
n
strucció

n 

Servicio
s d

e la
 co

n
strucció

n 

S
ervicio

s d
e l a

 co
n
strucció

n 

S
ervicio

s d
e la

 co
n
strucció

n 

S
ervicio

s d
e l a

 co
n
strucció

n 

S
ervicio

s d
e la

 co
n
strucció

n 

Servicio
s d

e l a
 co

n
strucció

n 

Servicio
s d

e la
 co

n
strucció

n 

S
ervicio

s d
e la

 con
strucció

n 

S
ervicio

s d
e la

 con
strucció

n 

Servicio
s d

e la
 co

n
strucció

n 

S ervicio
s d

e l a
 co

n
strucció

n 

S
ervicio

s d
e l a

 co
n
strucció

n 

Servicio
s d

e la
 co

n
strucció

n 

S ervicio
s d

e l a
 co

n
strucció

n 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

  

Ni 
o 

CD  
o 
0 
O 
CD 
O 
b 
0 

1,0
0

3
,2

8
4,9

9
8
.49

  

Ni 
0 
C  
0 
0 
CD 
0 
o 
0 
b 
0 

1
8,8

4
6
,1

5
2

.6
3

  

6
7
,4

8
6
,4

8
1
.1

5
  

Ni 
O 
o 
0 

0 
o 
0 
b 
0 

00 

1,0
0

3,2
8
4
,9

9
8
.49

  

Ni 
O 

0 

0 
O 
2 
o 
0 

1
8,84

6
,1

5
2

.6
3
  

6
7
,4

8
6
,4

8
1.1

S
  

0
  

1
2,4

5
8,2

6
8
.7

7
 

-
 

o
  

2
1,3

4
5
,3

9
1.3

5
  

3
,07

0
,9

9
7,9

8
8
.7

1
 

aL,' 

o., p 
ONi 
UJOO 
aLO 

Nia 

Ni 
Ni 
Ni 0 

C) 
o 
Z 

o 
m 
o> 

> -!.,_ 
Or 

mm Ni 
w —.Z_, 
6-o ojo> 
'O CD 
NiZ m 0°  O 0lTl 
Ni0 a0 
Ni0 

-
cri  > M Qj 

r-30 
C> 
P3 
P3 



cq 
cm 

 
Cc.,' 

oE 

4 0•  '0 
az -J o  
<i— 
ow 
-ir- 
<0 

w 
o 

00 
Z CM 

'a 
Co 
xt; 

zco 
4 

Z 
2 
o 
3 

0 
O 
o 
0 
O 
6 
o 
0 
6 
O 
ej 

0 
O 

6 
0 
O 
6 
0 
O 
6 
O 
ej 

0 
0 
6 
0 
O 
6 
O 
0 
6 
0 
ej 

4
,0

3
6

,7
1

2
,0

3
0

.6
9

 

2
0

,4
2
4
,5

8
8

.5
3 0 

0 
6 
0 
0 
6 
0 
O 
LÇ 
rl 

0 
0 
6 
O 
0 
6 
O 
O 
L/i 
N 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 

S
e
rv

ic
io

s  
d

e
  a

lo
j a

m
ie

n
to

;  

se
rv

ic
io

s  
d
e
  s

u
m

in
is

tr
o

  d
e

  

co
m

i d
as

  y
  b

e
b

i d
a
s;

  s
e

rv
ic

io
s  

d
e

  t
ra

n
sp

o
rt

e
;  y

  s
  

S
er

v
ic

io
s  

d
e

  a
lo

j a
m

ie
n
to

;  

se
rv

ic
io

s  
d
e
  s

u
m

in
is

tr
o

  d
e

  

co
m
i d

as
  y

  b
e
b

i d
a
s;

  s
e

rv
ic

io
s  

d
e

  t
ra

n
sp

o
rt

e
;  y

  
 

S
e

rv
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o
s  

a  
la

s  

e
m

p
re

sa
s  

y  
se

rv
ic

io
s  

d
e

  

p
ro

d
u

cc
i ó

n
  

S
e

rv
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o

s  
a  

la
s  

e
m

p
re

sa
s  

y  
se

rv
ic

io
s  

d
e

  

p
ro

d
u

cc
ió

n
  

S
er

vi
ci

o
s  

p
re

st
a

d
o
s  

a  
la

s  

e
m

p
re

sa
s  

y  
se

rv
ic

io
s  

d
e

  

p
ro

d
u

cc
i ó

n
  

S
e
rv

ic
io

s  
p

re
st

a
d
o
s  

a  
la

s  

e
m

p
re

sa
s  

y  
se

rv
ic

io
s  

d
e

  

p
ro

d
u

cc
ió

n
  

o 
1— o 
o 
o 
Ix 
- 

2
2
0
10

2
9
 

3
2
0

1
0

0
2

 

3
2
0
1
0
0
6
 

3
2
0

1
0

0 7
 

S
U

B
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

2
2
0
1
1
 

rl 
O 
ej 
fi 

-  
O 
ej 
ni 

rl 
O 
ej 
ni 

4 
5 
4 

e, 
o 
o. 

rl 
O 
ej 
ej 

O 
N 
Cf) 

0 
ej 
ni 

0 
ej 
ni 

[
S

E
C

T
O

R
 

ej 
ej ej 

en 
ej 
ni 

ej 
en 

w 
1— 
z 
Lii 

u- 1
3
3
9
1
0
-1

6
3
 

1
3
30

0
0

-1
4
9
 

1
3
3
0
0
0
-1

4
9
 

1
3
3
0
0
0
- 1

4
9
 

C
E

N
T

R
O

 
D

E
 

C
O

S
T

O
S

 

00 00 00 00 

R
U

B
R

O
 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
6
 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
6

 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8

 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8

 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8
 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8

 



2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8
  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8
  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8
  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8
  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8
  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8
  

Ni 
Pi 
Ni 

b 
Ni 

b 
Ni 

C) 
CD 
00 

C
E
N
T
R
O
  

R
U
B
R
O
 

D
E
 

F
U
E
N
T
E
 

C
O
S
T
O
S
  

00 
1 

00 00 
- 
00 

- 
00 

- 
00 00 

1
3

3
1

1
9-0

0
3
  

1
3

30
0

0
-3

1
3

  

1
3
3
0
0
0-3

1
2
 

1
3
3
0
0
0-3

1
0
  

1
3
3
0
0
0-1

6
1
  

1
3
3
0
0
0
-1

4
9
  

Ui 
(Ji 
CD 
CD 
9 
a 
'o 

Ni Ni a 
O (Ji 

a 
O 

Ui 
Ni 

(Ji 
Ni 

S
E
C
T
O
R
  

Ni 

O 
Ni 

Ni 

O 
Ni 

a 
O 
Ni 

a 
O 

O 
O 
Ni 

(Ji 
Ni 
O 
- 

Ui 
Ni 
O 
- 

P
R
O
G
R
A
M
A
 

2
1
0
2
4
  

2
4
0
2

3 

a 
CD 
O 
Ni 
- 

a 
Li' 
O 
Ni 

4
0
0
2
1
 

3
2

0
1

2
 

(Ji 
Ni 
O 
Ni S

U
B
 

P
R
O
G
R
A
M
A
 

Ni 

O 
Ni 
O 
u, 

Ni 

O 
Ni 

w 

4
0

0
2

0
2
0

 

4
5

0
1

0
4

6
  

4
0
0
2
0
2
0
 

Ui 

O 
O 
O 

3
2
0
1
0
0
6
  

P
R
O
D
U
C
T
O
  

Se
rv

icio
s
 pre

sta
d
o

s
 a las 

e
m

p
re

s
a
s
 y
 se

rvicio
s d

e
 

p
ro

d
u
cció

n
 

S
e

rvicio
s
 pre

sta
d
o
s
 a l as 

e
m

p
re

s
a

s
 y
 se

rvicio
s d

e 

p
ro

d
u

cció
n
 

Se
rv

icio
s
 pre

sta
d
o
s
 a l as 

e
m

p
re

s
a

s
 y
 se

rvicio
s d

e
 

p
ro

d
u

cció
n

 

Se
rv

icio
s
 pre

sta
d
o
s
 a l as 

e
m

p
re

s
a

s
 y
 se

rvicio
s d

e
 

p
ro

d
u

cció
n

 

Se
rvicio

s
 pre

sta
d
o
s
 a l as 

e
m

p
re

s
a

s
 y
 se

rvicio
s d

e
 

p
ro

d
u
cció

n
 

Se
rv

icio
s
 pre

sta
d
o

s
 a las 

e
m

p
re

s
a

s
 y
 se

rvic
io

s d
e

 

p
ro

d
u

cció
n

 

Se
rv

icio
s
 pre

sta
d
o

s
 a las 

e
m

p
re

s
a

s
 y s e

rv
icio

s d
e
 

p
ro

d
u
cció

n
 

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 

1
0
6,9

9
9
,2

5
2
.7

0
  

4
3

7
,0

5
4,3

3
6
.9

3
  

1
1

2,1
0

8
,0

7
8

.4
5
  

4
8
9

,7
6
3
,1

2
7

.5
3

 

a 
ul 

CD 
O 

co) 
O 
CD 
O 
O 

ti 
O 

O 
O 
o 
b 
O 

a 

b 
O 
9 
O 
O 
p 
o 
O 

O 

- 

0 

a 
m 
o> 

r —I-, 
QZ °r w Ni 
(nx —Z_, 

• O a°> 
CD 

Ni0 
cn °t Ni0 

- > rs) 

MO 
o 
Is) 
rs, 



2 
2 
2 o 

2
4

3
,1

8
8
,5

8
0
.2

2
  

2
7

,4
5

3
,3

0
0

.0
0
  ro 

ej 

00 
LO 
ro 6,

74
8,

64
8.

  1
1  

1
6

, 7
8

2,
8
4
8
.2

9
  o 

d C) o 
6 
0 
O 
6 C) 
LO 

o 

6 o o 
6 
0 
O 
6 o 
rl 

D
E

N
O

M
IN

A
C

I Ó
N

 

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o
s  

a  
la

s  

em
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d

e  
p
ro

d
u

cc
ió

n  

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o
s  

a  
la

s  

em
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d
e  

p
ro

d
u

cc
ió

n  

S
er

vi
ci

os
  p

re
st

a
d
o
s  

a  
la

s  

em
p

re
sa

s  
y
  s

er
v

ic
io

s  
d
e  

p
ro

d
u

cc
ió

n  

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o
s  

a  
la

s  

em
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d
e  

p
ro

d
u

cc
i ó

n
  

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o

s  
a  

la
s  

em
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d
e  

p
ro

d
u

cc
ió

n  

S
er

vi
ci

os
  p

re
st

a
d

o
s  

a  
la

s  

em
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d

e  

p
ro

d
u

cc
i ó

n
  

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o
s  

a  
la

s  

em
p

re
sa

s  
y
  s

er
v

ic
io

s  
d

e  
p

ro
d

u
cc

i ó
n
  

P
R

O
D

U
C

T
O

  

4
5

0
1
0

4
6

 

4
3
0
2
0
6

7
 

4
3
0

20
67

  

3
3
0
1
0
7
8
 

4
1

0
2

0
0

5
 

2
4
0
9
0
0
4
 

2
4
0
9
0
2
5
 

5 

o 
LO 
'1- 4

3
0
2
1
 

4
3

0
2

1
  

3
3
0
1
4
 

4
1

0
2

2
 

2
4

0
9

6
 

2
4
0

9
6

 
5 

C.D 
o 

rl 
CD 
LO 

o ro 
ej 
o ro 

rl 
o ro ro 

ej 
o 
rl 

a, o 
(-4 

a, 
o 
ej 

o 
1- o 
w 
CO ro ro ro - 

w 
1- 
2 
tu 

LS. 

1
3
 3
2

0
6

- 3
 1
8

 

1
3
3
6
0
1
 

1
3
3
6
0
1
 

o 
LO 
ro ro 
rl 1

3
3

7
0

3
  

1
3
3
2
0
7
- 0

6
9
 

1
3
3
2
0
7
- 0

6
9
  

C
E

N
T

R
O

  
D

E
 

C
O

S
T

O
S

  

00 
rl 

00 
rl 

00 - 00 
- 00 

rl 
00 
rl 

00 
rl 

R
U

B
R

O
 

2.
3
.2

.0
2
.0

2
.0

0
8
  

2
.3

.2
.0

2.
0

2
.0

0
8
  

00 CD 
Q 
ej 

ej 
CD 
N ro 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
. 0

0
8
 

2 
.3

.2
.0

2 
.0

2 
.0

0
8
 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
. 0

0
8
  

2.
3
.2

.0
2
.0

2
. 0

0
8
 

C'1 
Pl 

I- w  
- 
-- 

PI 

wr-° 00 
0 0 ci 

<°.-° °s 3zN- Xo' 
CN W(U 

< 1-0
20 
. 0w 

—J Iz 
<0 

w 
o 



2
.0

2
.0

2
.00

9
 

N 
U) 
Ni 
b 
Ni 
b 
Ni 
5 
CD 
LO 

2
.3

.2
.02

.0
2

.00
9

  

2
.3.2

.02
.0

2
.00

9
  

2
.3

.2
.02

.02
.00

9
  

2
.3

.2
.02

.0
2

.00
9

 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.009  

2
.3

.2
.02

.0
2

.00
8

 

2.3
.2

.02
.0

2
.00

8
 

R
U
B
R
O
 

co oc co co co co o co 

1  C
E
N
T
R
O
 

D
E
 

C
O

S
TO

S
 

13
3

 iis-ooi j
 

13
3
 U) 

U) 
o 
CD 
CD 

U) 

133000-149 

13
3
0
0
0

-14
9
 

1
3
3
0
0
0
-0

5
8

  

13
3
2
0
7

-0
6
9
  

1
3
3
2
0
7-0

6
9
 

F
U
E
N
T
E
 

a a 

- 

45 

U) 
Ni 

U) 
N 

U) 
Ni 

Ni 
a 

Ni a CF) 
m 
e) 
—1 
o 

a 

a 

o a 
- 

4
1

0
4 

. 

J1 
CD 
LA) 

Ui 
Ni 
o 
- 

3
2
0

1
 

3
2

0
2
 

Ni 
a 
o 
LO 

Ni 

o 
LO 

P
R
O
G
R
A
M
A

S
U
B
 

 
P
R
O
G
R
A
M
A
 

4
1
0
4
1
 

4
5
0
3
1
 

3
2
0
1
2
  

3
20

1
1

 

3
2
0
2
3
  

Ni a 
o 
LO 

2
4
0
9
6
 

4
1
0
4
0
0
7
 

4
1

04
0
2
4
 

4
5

0
3

0
0

4
  

3
2
0

1
0

0
7

  

3
2
0

1
0
0
3
  

3
2

0
2

0
0

5  

2
4
0
9
0
2
3
  

2
4
0
9
0
2
9
  

-o 

o 
a 
c 
O 
-I 
o 

S
ervicio

s
 para l a

 co
m

u
n

id
ad

, 

so
ciale

s
 y
 perso

n
ales 

Servicio
s
 para la

 co
m

u
n

id
ad

, 

sociale
s
 y
 perso

n
ales 

S
ervicio

s
 para la

 co
m

u
n

id
ad

, 

sociale
s
 y
 perso

n
ales 

S
ervicio

s
 para la

 co
m

unid
ad

, 

sociale
s
 y
 perso

n
ales 

Servicio
s
 para la

 co
m

u
n
id

ad
, 

so
ciale

s
 y
 perso

n
ales 

S
ervicio

s
 para l a

 co
m

u
n
id

ad
, 

sociale
s
 y
 perso

n
ales 

Servicio
s
 para la

 co
m

u
n
id

ad
, 

sociale
s
 y
 perso

n
ales 

S
ervicio

s
 prestad

o
s
 a las 

em
presa

s
 y servicio

s d
e 

p
rod

ucció
n 

Se
rvicio

s
 pre

stad
o
s
 a l as 

em
presa

s
 y
 servicios d

e 
p
ro

d
ucció

n 

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N 

co 
o 

C 
O 
C> 
O 
O 
5 
CD 

1,0
8

3,6
6

5,9
9
6
.23 

 

54
1
,9

4
7,4

57
.6

8
 

a 
00 
o 
o 
O 
o 
O 
O 
5 
o 

-j 
-1 
u,  
o 
O 
o 
O 
O 
5 
o 

vi 
O 
(D  
o 
0 
o 
O 
O 
bU' 
o 

Ji 

U) 
- 

00 
a 

b 
U) 
LO 

o 

i-sCD O 

Ni 
LO 

o 

o 
O 
O 
5 
o 

U, 
O 
o 
o 

o 
O 
O 
5 
0 

O 
- 

Q 
z 

O 
ni 
O> 

> —1-- 
c,z OF Ni 
(n >< -j z_ 

O

CD  

-•°> 

M 

ro  

ru 
 

M 



CM 
CM 
CD 

0 c4 

"o <14 

'Iø= C"l CL m "= 
00 
Z CM 

a) cn 
<o. -o Oc 

WCU 
< O  za 

-ix ---- < o  
u' 
o 

z 

O  

o 

Mc 

0 
C) 
LO 
nl 

3
3
4
,3

3
6
, 1

73
.1

3
 

4
1

6
,3

4
4

,5
8

6
.4

6
  

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 

S
e

rv
ic

io
s
  p

a
ra

  l
a

  c
o

m
u
n

id
a

d
,  

so
c

ia
le

s  
y
  p

e
rs

o
n

a
le

s  

S
e

rv
ic

io
s  

p
a
ra

  l
a
  c

o
m

u
n
i d

a
d
,  

so
c

ia
le

s  
y
  p

e
rs

o
n
a

le
s
  

S
e
rv

ic
io

s  
p

a
ra

  l
a

  c
o

m
u

n
i d

a
d
,  

so
c

ia
le

s  
y
  p

e
rs

o
n
a

le
s  

O 
1— 
o 

o 

O 
CD 
ni 
0 
ro 3

2
0
2
0
4
0
 

2
2

0
1

0
3

3
 

S
U

B
 

P
R

O
G

R
A

M
A

  

nl 
nl 
0 
ro 3

2
0
2
3
 

2
2
0
14

 

Mc 

5 
Mc 

o 

O 
e' 

3
5

0
2

 

3
2
0
2
 

rl 
0 
nl 
nl 

O 
1— 
o uJ co 

3
5

 

3
2

 

2
2
 

w 

1— 
z 
w 

u- 

1
3

3
9

0
5

- 1
6

8
 

1
3
3
9
0
5
-1

6
8

  

1
3
 3
9
 1

0
-1

6
3
  

C
E

N
T

R
O

  
D

E
 

C
O

S
T

O
S

  

co 
rl 

co 
-  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
. 0

0
9

 
1
8
  

O 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
9

  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
. 0

0
9

  

 

P
ro

fe
s
io

n
a
l
 

U
n
iv

e
rs

it
a

ri
o

  P
re

su
p

u
e
st

o
  

2 
o -m a 
z 
o 

-D 

o 
-D 

 

S
ec

re
ta

ri
o

  d
e
  H

a
c
ie

n
d
a
  

   





C'1 
o 

I-
0 cm 

w

Lo 

- 
(00 

LLJ -0 
4- 

(0 '- 

4 o

cli 
D 

-i 
<I- 
0w 
-J 
<0 

w 
o 

A
n

e
x

o
  0

03
—

  T
ra

sl
a
d
o

s  
p

re
su

p
u

e
st

o
  d

e
  g

a
st

o
s  

e
  i
n
ve

rs
io

n
e
s  

20
22

 

C
O

N
T

R
A

C
R

É
D

IT
O

S 

1
,3

7
3

,0
0

9
,7

0
2.

0
0

  

5
8
,8

5
4
,7

0
2
.0

0
 

5
8
,8

5
4
,7

0
2
.0

0
 o 

Q 
rl 
o 

Lfl 
00 
00 
LiS) 5

8
,8

5
4

,7
0
2
.0

0
 

U) 
O 

1k1 

1
,3

7
3

,0
0

9
,7

0
2
.0

0
 

5
8

,8
54

,7
0

2.
0
0
 

5
8

,8
54

,7
0

2.
0
0
 o 

R 
rl 
O 

Ui 

00 19
,  6

92
,6

7
3
.0

0
 

19
,6

9
2

, 6
7

3
.0

0
 o 

2 
00 

LO 
O., 
N 
0 
rl 2

,2
6

1
,4

5
4

.0
0
 o 

2 
00 

LO 

00 

1
,9

7
1

,4
3

0
.0

0
 

10
,4

4
8

,6
4
4
.0

0
 

3
,0

3
6

,7
8
9
.0

0
 

12
,9

6
3

,0
3
 1
.0

0
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

  

G
as

to
s  

F
un

ci
o

n
am

ie
nt

o
  

G
as

to
s  

d
e  

p
e
rs

o
na

l 

P
la

n
ta

  d
e
  p

e
rs

o
n

a
l p

er
m

an
en

te
  

F
ac

to
re

s  
co

ns
ti

tu
ti

vo
s  

d
e
  s

a
la

ri
o  

F
ac

to
re

s  
sa

la
ri

a
le

s  
co

m
u

n
es

  

S
u

e
ld

o  
b

ás
ic

o  
p

er
so

n
a

l 
d
e  

p
la

n
ta

  

S
u

b
si

d
io

  d
e  

a
li

m
e

nt
a
c

ió
n
  p

er
so

n
a
l
 d
e  

p
la

n
ta

  

A
ux

il
io

  d
e  

tr
an

sp
o

rt
e
  p

er
so

n
a

l 
de

  p
la

n
ta

  

B
on

if
ic

ac
ió

n
  p

o
r  

se
rv

ic
io

s  
p

re
st

a
d

o
s  

p
er

so
n
a
l
 d
e  

p
la

n
ta

  

P
ri

m
a  

d
e  

n
av

i d
a

d
 p

er
so

na
l
 d
e  

p
la

n
ta

  

P
ri

m
a  

té
cn

ic
a  

sa
la

ri
a

l p
er

so
n

a
l 

d
e  

p
la

n
ta

  

C
on

tr
i b

u
ci

o
n
es

  i
n

h
er

en
te

s  
a  

la
  n

ó
m

in
a  

P
R

O
D

U
C

TO
  

S
U

B
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 
P

R
O

G
R

A
M

A
 

SE
C

T
O

R
 

-1 

z 
LU 

u- 

1
2

1
0

0
0

 

1
2

1
0

0
0

 

12
10

0
0

 

O 

O 

rl 1
2

1
0

0
0

 

1
2
1
0

0
0

  

C
E

N
T

R
O

  D
E

 

C
O

S
T

O
S

 

2
3

 

ni 
NI 2

3
 

ni 
rl 

ni 
NI 

ni 
rl 

C
Ó

D
IG

O
 

rIn 
rl 

rl 
rl 
Ñ 

rl 
9 
rl 
rl 
rJ 2.

1
.1

.0
1
.0

1
 

2.
1
.1

.0
1
.0

1
.0

0
1
 

- 
2 
0 
rl 
O 
9 
rl 
9 
rl 
9 
rl 
rl 
r 2.

1
.1

.0
1
.0

1
.0

0
1
.0

4
.0

1
 

- 
2 
0 
rl 
O 
9 - 
9 
rl 
9 
rl 
r 
Ñ 

- 
9 
CD 
rl 
O 
9 
rl 
9 
rl 
9 
- 
r4 
r 

rl 
2 
- 
9 
O 
rl 
O 
9 
rl 
9 - 
9 
rl 
r4 
Ñ 

- 
9 
O 
rl 
O 
9 
rl 
9 
rl 
9 
rl 
r4 

2.
1
.1

.0
1
.0

2
 



o 
nl 

o> 
rii 
-I 

Ni r 

=cn > 

MO o 
M 
M 

A
n

e
x
o
 003

-
 Trasla

d
o
s
 presu

p
u

e
sto

 d
e
 ga

sto
s
 e inversio

n
e
s 2022 

N 

o 

NNNi 
oc 

N 

- 

"-' N 

2
.1

.2
.0

2
.0

2
.0

09
 

Ni 

o 
N 
o 

o 
O 

2
.1

.1
.0

1
.0

3.0
0
6
 

Ni 

a 
o 

b 

Ni 

a 
o 

b 

o 
Ni 

O 
- 

Ni 

b 
- 
b 

o 
Ni 

2
.1

.1.0
1.0

2
.0

0
2.0

1
 

Ni 

b 
- 
b 

b 
O 

b 

2
.1

.1
.0

1
.02

.001 

01 

2
3

 

Ni 
- 

- 
co 

2
3

 

Ni C
E

N
T

R
O

 DE
 

C
O

ST
O

S 

Ni 

O 
O 
o 

Ni 
- 
O 
O 
o 

1
2

1
0

0
0

  

Ni 
- 
o 
O 
o 

Ni 
- 
o 
O 
o 

FU
E

N
TE 

SE
C

T
O

R
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 
S
u

s 
P

R
O

G
R

A
M

A
 

PR
O

D
U

C
T

O
 

A
ctiv

o
s fijo

s 

A
d

quisició
n

 d
e
 activ

o
s no financiero

s 

A
d

quisició
n d

e b
ie

n
e
s
 y
 serv

icio
s 

ro 1 u, 
01 

Servicio
s
 pa

ra la
 co

m
unid

ad
,
 sociale

s
 y 

p
erso

n
ale

s 

Servicio
s
 para la

 co
m

u
n

id
ad
,
 sociale

s
 y 

p
erso

n
ale

s 

H
o
n
o
rario

s
 co

n
cejales

-
-
 

R
em

u
n

eracio
n

e
s
 n
o
 co

n
stitutivas d

e 

facto
r salarial  

A
p
o
rte

s
 a la

 seg
u

rid
ad

  social  e
n
 pensio

n
es 

C
o
n
trib

ucio
n
es in

h
e
re

n
te

s
 a la

 nó
m

in
a d

e 

D
ip

u
tad

o
s
 o C

o
n
cejales 

A
p
o
rte

s
 a l a

 seg
u

rid
a
d
 social  e

n
 salud  

plan
ta 

A
p
o
rte

s
 a la

 se
g

u
rid

ad
  social  e

n
 pen

sion
es 

plan
ta 

A
p
o
rte

s
 a l a

 se
gurid

a
d
 social  e

n
 pen

sio
n

es 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 

Lfl 
O 
o 
o 
O 
o 
O 
O 
b 
o 

4
2

6
,2

5
0,0

0
0

.0
0
 

1,3
1

4,1
5

5,0
0

0
.0

0
 

1,3
1

4,1
5

5
,0

0
0

.00 

6
6

6
,4

4
3

.0
0
 

6
6
6
,4

4
3

.00 

2
5
,5

3
2
,5

5
5

.00 

2
6,
 19

8
,9

9
8

.0
0
 

1,4
5
5

, 15 1.0
0
 

1
1,5

0
7
,8

8
0

.0
0
  

1
2,9

6
3

,03 1.00 

C
R

É
D

IT
O

S 

O 

O 
O 
P 
O 

OLO 

000 

a 

Ni 

O 
O 
PP 
O 

-5 
Ui 

U, 

O 
O 

O 

-
-
 
1,3

1
4,1

5
5
700

0
.0

0
 1 

5
8
,8

5
4
,7

0
2

.0
0

 

5
8
,8

5
4

,7
0
2

.0
0

 

5
8
,8

5
4,7

0
2

.0
0

 

C
O

N
T

R
A

C
R

É
D

IT
O

S 



C4 
e,' 
C> 0  c 

I- w

CL 

 -- 

- 

co 

< 0 . -o  

-J 
CI- 
0w 

<0 
w o 

A
n

ex
o

  0
03

—
Tr

as
la

d
o

s  
p

re
su

p
ue

st
o

  d
e

  g
as

to
s  

e
  i
nv

er
si

o
n

e
s  

20
22

 

C
O

N
TR

A
C

R
É

D
IT

O
S o 

o 
d 
o 
0 
d 
o 
5 o 
Ltl 

o 
o 
d 
o 
00 
6 
o 
001 
0 
121 

o 
o 
d 
o 

rl 

01 
LO 
nl 

i 

o 
o 
Lfl 
rl 
01 
01 
LO 
nl 

i 0 
o 
6 
o 
5 o 
nl 

01 
CO 

o 
o 
o 
5 
o 
nl 
rl 

01 
00 

C
R

É
D

IT
O

S
 

0 
O 
6 
o 
s 
o 
O ci 
o 
121 

0 
O 
6 o 
o 
o' 
O 
o 
o' 
121 

0 
O 

o 

6 
121 
rl 
LO 
r 
nl 

do 
05 

0 
Q 
o 

rl 
01 
01 
LO 
nl 

6
,3

2
5
,0

0
0
.0

0
 

0 
O 
6 
O 
5 u 
O 
01 
r- 
00 
00 

0 
O 
o 
O 
5 
Lfl 
O 
01 
R 
00 
00 

0 
Q 
o 
O 
O 
O 
rl 
rl 
o' 
rl 

0 
O 
o 
O 
5 
O 
00 
0 
01 
nl 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 

M
a
q

u
in

a
ri

a  
y  

e
q

u
ip

o
  

M
a
q

u
in

a
ri

a  
d

e
  in

fo
rm

á
tic

a  
y  

su
s  

p
a

rt
e
s,

  
p

ie
za

s  
y  

ac
ce

so
ri

o
s  

M
a
q

u
in

a
ri

a  
d

e
  i
n
fo

rm
á

ti
ca

  y
  s

u
s  

p
a

rt
e
s,

  
p

ie
za

s  
y  

ac
ce

so
ri

o
s  

A
ct

iv
o

s  
n
o
  p

ro
d
u
ci

d
o
s  

T
ie

rr
a

s  
y  

te
rr

e
n
o
s  

T
ie

rr
a

s  
y  

te
rr

e
n
o
s  

T
ie

rr
a

s  
y  

te
rr

e
n

o
s  

A
d

q
u

is
ic

io
ne

s  
d

ife
re

n
te

s  
d

e
  a

ct
iv

os
  

A
d

q
u

is
ic

ió
n
  d

e
  s

e
rv

ic
io

s  

S
er

vi
ci

o
s  

d
e

  a
lo

ja
m

ie
n
to

;  s
e

rv
ic

io
s  

d
e
  

su
m

in
is

tr
o
  d

e
  c

o
m

id
as

  y
  b

e
b
id

a
s;

  s
e

rv
ic

io
s  

d
e
  t
ra

n
sp

o
rt

e
;  y

  s
  

S
e

rv
ic

io
s  

d
e

  a
lo

ja
m

ie
n
to

;  s
e

rv
ic

io
s  

d
e
  

su
m

in
is

tr
o
  d

e
  c

o
m

id
as

  y
  b

e
b

i d
as

;  s
e
rv

ic
io

s  
d

e
  t
ra

n
sp

o
rt

e
;  y

  5
 

P
R

O
D

U
C

TO
  

o 
o 
rl 
rl 
o 
nl 
nl 33

02
06

7 

3
2

0
2

0
12

 

3
2
0
3
0
3
5
  

3
2

0
2

0
1

2
 

32
02

01
4 

3
2
0

20
1

4
  

S
U

B
 

P
R

O
G

R
A

M
A

  

rl 

o 
nl 
nl 3

3
0

2
1

 

3
2
0
2
3
 

3
2

0
3

3
 

3
2

0
2

3
 

3
2
0

23
  

nl 

o 
rl 
nl 

P
R

O
G

R
A

M
A

  

3
3
0
1
 

rl 
O 
nl 
nl 3

2
0

2
  

32
03

 

rl 
o 
rl 
nl 

rl 
o 
rl 
nl 

rl 
o 
rl 
nl 

S
E

C
TO

R
 

33
 

33
 

rl 
nl 

rl 
nl 

rl 
nl 

rl 
nl 

rl 
nl 

FU
E

N
TE

  

13
30

00
-

09
7  

1
3

3
0

0
0

-
0
9
7
 

1
2
2
0
0
0
-  

05
8
 

1
2
2
0
0
0
-

0
5
8
 

nl 
o 
rl 

nl 

O 
0 
O 
rl 
rl 

¿ 
O 
O 

r1 

C
E

N
TR

O
  D

E
 

C
O

S
TO

S
 

00 
rl 

00 
rl 

00 
rl 

CC 
rl 

00 
rl 

00 
rl 

00 
rl 

CÓ
D

IG
O

 

nl 
o 
q 
- 
q 
rl 
R 
r 
nl 
rl 2

.3
.2

.0
1
.0

1
.0

0
3
.0

3
.0

2 

2.
3

.2
.0

1
.0

1
.0

0
3

.0
3

.0
2
  

nl 
O 
rl 
q 
rl 
nl 
rl 2.

3
.2

.0
1
.0

3
.0

0
1

 

2.
3

.2
.0

1
.0

3
.0

0
1

  

rl 
o 
O 
nl 
q 
rl 
q 
rl 
nl 
rl 

rl 
q 
r 
nl 
rl 

rl 

rl 
q 
rl 
nl 

2.
3

.2
.0

2
.0

2
.0

06
  

2.
3

.2
.0

2
.0

2
.0

06
  



a 
nl 
o 

nl 
-I 

(D 
O 

o- -s 
-' a, 
=0 

a 
M 
O 

ha 

A
n

exo
 003  

-
 
 Trasla

d
o

s
 presup

u
e
sto

 d
e

 ga
sto

s
 e i n

versio
n

e
s
 2022  

o 
r 
a 

a 
m 
-D 

CI, 
-I 
o 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8

 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8

 

Ni 

o 
N 
o 

o o co 

2
.3

 2
.0

2
.0

2
.0

0
8

 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8

 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8

 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
8

 

2
.3.2.02.

0
2.006 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
6

 

C
Ó

D
IG

O
 

- 
00 

1
8
 

- 
00 

- 
00 

- 
00 

- 
00 

- 
00 

- 
00 00 C

E
N
T
R
O
 D
E 

C
O

S
T

O
S

 

1
2

2
0

0
0-

0
5

8
 

1
2

2
0

0
0-

0
5

8
 Ni - - 

o 
0 

1
2
 10

0
0- 

0
1

1
 

1
2

1
0

0
0

 

- 
Ni - 

o 
0 

- 
Ni - 

o 
0 

- 
Ui 

o 
Ui 

12 1000-

0
1
1
 

FU
E

N
T

E
 

Ui 
Ni 

3
2
 

Ui 
Ni 

Ui 
Ni 

Ui 
Ni 

U) 
Ni 

U) 
Ni 

U) 
Ni 

U) 
Ni 

u, 

o 

U) 
Ni o 
Ni 

3
2
0
2
 

3
2
0
6
 

3
2
0
3
 

U) 
Ni o a 

3
2
04
 

3
2

0
1

 

U) 
Ni 
o 
Ni 

U) 
Ni 
o 
00 

P
R
O
G
R
A
M
A
 

U) 
Ni o 
Ni 
Ni 

3
2

0
2

1
 

3
2

0
6

1
 

3
2
0

3
3

 

3
2

0
4

1
 

3
2

0
4

1
 

3
2

0
1

4
 

3
2
0
2
3
 

3
2
0
8
2
 S
U

B
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

3
2
0
2
0
0
1
 

3
2

0
2

0
0

5
 

3
2

0
6

0
0

3
 

3
2

0
3

0
0

6
 

3
2
0
4

02
5

 

3
2

0
4
0
0
2
 

3
2

0
1

0
2

3
  

U) 
Ni 
o 
Ni 
o 
0 
Ui 

3
2
0

8
0

1
1

 

P
R

O
D

U
C

T
O

 

Servicio
s
 prestad

o
s
 a la

s
 em

p
re

sa
s y 

serv
icios d

e
 pro

d
ucció

n 

Servicio
s
 prestad

o
s
 a la

s
 em

p
re

sa
s y 

serv
icios d

e
 pro

d
ucció

n 

S
ervicio

s
 prestad

o
s
 a las

 em
p

re
sa

s y 

serv
icio

s
 de

 pro
d

ucció
n 

Servicio
s
 prestad

o
s
 a la

s
 em

p
re

sa
s y 

serv
icios d

e
 pro

d
ucció

n 

S
ervicio

s
 prestad

o
s
 a la

s
 em

p
re

sa
s y 

serv
icios d

e
 pro

d
ucció

n 

S
e

rvicio
s
 prestad

o
s
 a la

s
 em

pre
s
a
s
 y 

serv
icios d

e
 pro

d
ucció

n 

S
e

rvicio
s
 prestad

o
s
 a la

s
 em

pre
sa

s y 

serv
icio

s d
e
 prod

ucció
n 

Servicio
s d

e
 alo

jam
ien

to
;
 

serv
icio

s d
e 

su
m

inistro d
e
 co

m
id

a
s
 y b

eb
id

as;
 serv

icio
s 

d
e
 tran

sp
o

rte;
 y 5 

Servicios d
e
 alo

jam
ie

n
to
;
 servicio

s d
e 

su
m

inistro d
e
 co

m
id

a
s
 y b

eb
id

as;
 serv

icio
s 

d
e
 tran

sp
o
rte;

 y 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 

01 
Ui 

0 
0 
P 
o o 

00 
O 

0 
0 
P 
o o 

r 
O 

0 
0 
2 
o o 

LO 
a 00 

0 
O 
2 
o o 

Ni 
Ui 

0 
O 
2 
o o i 

Ui 
O 

0 
O 
2 
o 
0 

C
R
É
D
I
T
O
S
 

1 

a 

o 
0 o 
9 
o 
0 i i 

U) 

ti 
Ui 
p 
0 o 
9 
o 
0 i 

Ui 

CO 
CO 
p 
0 o 
9 
o 
O 

C
O

N
T

R
A

C
R

É
D

IT
O

S
 



N 
N 
CD 

0 c 
I—w-- 

Lo -  

.c o •  

-J 
<1 
0w 

w 
C) 

A
n

ex
o

  0
0

3
-  

Tr
as

la
d

o
s  

p
re

su
pu

es
to

  d
e

  g
a

st
os

  e
  in

ve
rs

io
n

es
  2

02
2 

C
O

N
T

R
A

C
R

É
D

IT
O

S o 
q o 
0 

0 
0 
ni 

o 
q o 
0 

0 
0 
o' 

0 
q o 
0 

0 
rl 
Lo 

o 
Q o 
0 

0 

eeÇ 
r'J 

C
R

É
D

IT
O

S 

o 
Q 
o 
0 
o 
o' 
o 
O 
6 
Lo 
rl 

13
,1

7
5

,0
0
0
0
0
 1 0 

q o 
0 
c 
o 
o 

Lo 
- 

0 
q o 
0 
0 
o' 
o 
a, 

LO 

0 
Q o 
0 
0 
6 
o 
Ui 
ni 

0 
Q o 
0 
0 
o' 
o 

ni'  

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 

S
er

vi
ci

os
  p

re
st

a
d
o
s  

a  
la

s  
em

p
re

sa
s  

y
  

se
rv

ic
io

s  
d

e  
p

ro
d

u
cc

ió
n
  

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o

s  
a  

la
s  

e
m

p
re

sa
s  

y
  

se
rv

ic
io

s  
d
e  

p
ro

d
u

cc
ió

n  

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o

s  
a  

la
s  

em
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d

e  
p

ro
d

u
cc

ió
n  

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o

s  
a  

la
s  

e
m

p
re

sa
s  

y
  

se
rv

ic
io

s  
d

e  
p

ro
d

u
cc

ió
n  

S
er

vi
ci

os
  p

re
st

a
d

o
s  

a  
la

s  
em

p
re

sa
s  

y
  

se
rv

ic
io

s  
d

e  
p

ro
d
u
cc

ió
n
  

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o

s  
a  

la
s  

em
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d
e
  p

ro
d

u
cc

i ó
n
  

S
er

v
ic

io
s  

p
ar

a  
la

  c
o
m

u
n

id
a
d

,  s
o

c
ia

le
s  

y  
p
er

so
n

a
le

s  

S
er

v
ic

io
s  

p
ar

a  
la

  c
o
m

u
n

id
a

d
,  s

o
c

ia
le

s  
y  

p
er

so
n

a
le

s  

S
er

v
ic

io
s  

p
ar

a  
la

  c
o
m

u
n

id
a

d
,  s

o
c

ia
le

s  
y  

p
er

so
n

a
le

s  

S
er

v
ic

io
s  

p
ar

a  
la

  c
o
m

u
n

id
a

d
,  s

o
c

ia
le

s  
y  

p
e

rs
o

n
a

le
s  

P
R

O
D

U
C

T
O

 

3
2

0
6

0
0

3
 

3
2
0
3
0
0
6
 

3
2
0
6
0
0
3
 

3
2

0
10

2
3

 

3
2

0
4

0
0

2
  

3
2
0
4
0

2
5
  

3
2
0
1
0
2

3
  

3
2
0
6
0
0
3
 

3
2

0
2

0
0

5
 

3
2

0
3

0
3

5
 

SU
B

  
P

R
O

G
R

A
M

A
  

3
2
0
6
1
  

3
2

0
3

3
  rl 

Lo 
o 
en 3

2
0
1
4
  - 

o 
ni 3

2
0
4
1
 

3
2

0
1

4
  

3
2
0
6
1
  

3
2

0
2

3
 

3
2

0
3

3
  

P
R

O
G

R
A

M
A

 

3
2

0
6

 

32
03

  

3
2

0
6

  

3
2
0
1
 

3
2
0
4
 

o 
en 

rl 
o 
ni 3

2
0
6
 

3
2

0
2

 

3
2
0
3
  

o 

3
2

 

FU
E

N
T

E
 

1
2

4
3

0
3

 

ni o 
rl 
rl ni 
- 

en o 
rl 
rl 
en 
rl 1

3
3

0
0

0
- 

1
3

3
0

0
0

-

0
9
7
 

¿ o 
O 
ni 
en 
rl 

o o 
O 
rl nl 
rl 1

2
1
0
0
0
 

1
2

2
0

0
0

- 

0
5

8
 

12
2
0
0
0
- 

0
5

8
 

C
E

N
T

R
O

  D
E

 
C

O
ST

O
S 

rl - - 
00 
rl 

00 
rl 

81 

00 
rl 

00 
rl 

00 
rl 

00 
rl 

C
Ó

D
IG

O
  

2.
3.

2.
0
2
.0

2.
0

0
8

  

2.
3
.2

.0
2
.0

2
.0

0
8

  

2.
3
.2

.0
2
.0

2
.0

0
8

 

2.
3
.2

.0
2.

0
2
.0

0
8

  

2.
3
.2

.0
2
.0

2
.0

0
8

 

00 o 
Q 
Nl 
Q 
Nl 
9 ni 
ni 
('4 2.

3
.2

.0
2
.0

2
.0

0
9
 

2.
3
.2

.0
2
.0

2
.0

0
9
  

2.
3
.2

.0
2
.0

2
.0

0
9
 

2.
3
.2

.0
2

.0
2
.0

0
9
  



o 
m 
o> 

-I 

cn 

 

O- 

raO 
C> 

A
n
e
x
o
 0
0
3
—
T
rasla

d
o
s
 pr
e
s
u
p
u
e
s
t
o
 
d
e
 ga
s
to
s
 e i nversio

n
e
s
 
2
0
2
2
  

2
.3.2.

0
2.
0
2.
0
0
8
 

2
.3.2.

0
2.
0
2.
0
0
8
  

N 
Ui 

o 
Ni 
b 
b o 
00 

N 
Ui 

b 
Ni 
b 
b o 
00 

2
.3.2.

0
2.
0
2.
0
0
8
 

Ui 

H o 
Ni 
b 
b o 
00 

2
.3,

1
0
2.
0
2.
0
0
8
  

N 
LO 

N o 
Ni 
b 
N o o 
00 

2
.3.

2.
0
2.
0
2.
0
0
8
 

N 
LO 

o 
Ni 
b 
N o 
O 
CC 

C
Ó
DIG

O
 

- 
CC 

F 
CO 

- 
CC 

- 
CC 

- 
00 

- 
00 CC 

-  
CC 

1
8
 

-  
CC 

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 

¡
 

C
O
S
T
O
S
 

1
2
4
3
0
3
 

1
24
3
0
3
  

1
2
4
3
0
3
 

1
2
4
3
0
3
 

1
2
2
0
0
0-

0
5
8
 

1
22
0
0
0-

0
5
8
 

1
2
2
0
0
0-

0
5
8
 

1
2
2
0
0
0-

0
5
8
  

1
2
20
0
0-

0
5
8
 

1
2
2
0
0
0-

0
5
8
 

FU
E
N
T
E
 

LO 
Ni 

U) 
Ni 

LO 
Ni 

LO 
Ni 

LO 
Ni 

Ui 
Ni 

3
2
  

3
2
 

LO 
Ni 

LO 
Ni S

E
C
T
O
R
 

3
2
0
4
 

3
2
0
4
 

3
2
0
3
 

3
20
1
 

3
2
04
 

3
2
0
3
 

3
2
0
3
 

3
2
0
2
 

U) 
Ni 
O 
Ni 

3
2
0
2
 

P
R
O
G
R
A
M
A
 

LO 
Nl 
O 
a 
- 

3
2
0
4
1
 

3
2
0
3
3
 

3
2
0
1
4
 

3
2
0
4
1
 

3
2
0
3
3
 

3
2
0
3
1
 

3
2
0
2
3
 

Ui 
Ni o 
Ni 
LO 

3
2
0
2
2
 

S
U
B
 

P
R
O
G
R
A
M
A
 

3
2
0
4
0
2
5
 

3
2
04
0
0
2
  

3
2
0
3
0
0
6
  

3
2
0
1
0
2
3
 

3
2
0
4
0
0
2
 

3
2
0
3
0
0
6
  

3
2
0
3
0
34
 

3
2
0
2
0
0
5
 

3
20
20
0
1
 

3
2
0
2
0
0
5
 

P
R
O
D
U
C
T
O
 

S
ervicio

s
 presta

d
o
s
 a la

s
 e
m
pre

s
a
s
 y 

servicios d
e
 pr
o
d
ucció

n
 

S
ervicio

s
 presta

d
o
s
 a la

s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 y 

servicios d
e
 pr
o
d
ucció

n 

S
ervicio

s
 presta

d
o
s
 a l a

s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 y 

servicios d
e
 prod

ucció
n 

S
ervicio

s
 presta

d
o
s
 a l a

s
 em

p
r
e
s
a
s
 y 

servicios d
e
 prod

ucción 

S
ervicio

s
 prest

a
d
o
s
 a la

s
 em

pre
s
a
s
 y 

servicios d
e
 prod

ucció
n 

S
ervicio

s
 presta

d
o
s
 a la

s
 e
m
presa

s
 y 

servicios d
e
 pr
o
d
ucció

n 

S
ervicio

s
 presta

d
o
s
 a la

s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 y 

servicios d
e
 pr
o
d
ucció

n 

S
ervicio

s
 presta

d
o
s
 a la

s
 e
m
pre

s
a
s
 y 

servicios d
e
 pr
o
d
ucció

n 

S
ervicio

s
 presta

d
o
s
 a la

s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 y 

servicios d
e
 pro

d
ucció

n 

S
ervicio

s
 presta

d
o
s
 a la

s
 em

p
r
e
s
a
s
 y 

servicios d
e
 pr
o
d
ucció

n 

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 

c 
CO o o 
o 
O 
9 o 
o 

'.i o 
o 
0 
9 o 
o i 

i 
01 
(Ji 

O 
O 

9 o 
0 

O 

i i 

01 
4 
O 

O 
O 
9 o 
0 

LO 
0 
O 

O 
O 
9 o 
0 

Ni 
01 
(Ji 

O 
O 
9 o 
0 

C
R
É
D
I
T
O
S
 

O 
o 
0 
o 
O 

9 
O 
0 

LO 
Ui 

9 o 
0 

9 
O 
0 i 

0 
00 

0 
o 
0 

9 
O 
0  

J 
01 

O  o 
0 

9 
O 

C
O
N
T
R
A
C
R
É
D
I
T
O
S
 



C
O

N
T

R
A

C
R

É
D

IT
O

S 

1 1 1 0 
2 
0 
0 
0 
d 
0 
0 
6 
en 

0 
2 
0 
0 
0 
d 
0 
0 
6 
LP) 

0 
2 
0 
0 
0 
6 
0 
0 
6 
Ui 

0 
2 
0 
0 
0 
6 
0 
0 
6 
Ui 

0 
9 
0 
0 
0 
6 
0 
0 
6 
00 
rl 

C
R

É
D

IT
O

S
 

0 
9 
o 
O 
O 
o 
O 

o 

0 
9 
o 
O 
O 
6 
O 

6 

0 
9 
o 
O 
O 
6 
O 

o 

0 
9 
o 
O 
O 
6 
O 

6 

1 1 
0 
d 
O 
O 
6 
O 

6 
rl 

1 0 

o 
O 
c 
o 
O 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 

S
er

vi
ci

o
s  

p
a

ra
  l

a  
co

m
u

n
id

a
d
,  s

oc
ia

le
s  

y  
p

e
rs

o
n

a
le

s  

S
er

vi
ci

o
s  

p
ar

a  
la

  c
o

m
u

n
id

a
d
,  s

oc
ia

le
s  

y  
p

er
so

na
le

s  

S
er

v
ic

io
s  

p
ar

a  
la

  c
o

m
u
n

id
a

d
,  s

o
c

ia
le

s  
y 

p
e

rs
o
n
a

le
s  

S
er

vi
ci

o
s  

p
ar

a  
la

  c
o
m

u
n
id

a
d

,  s
o

c
ia

le
s  

y  
p

e
rs

o
n
a

le
s  

S
er

vi
ci

o
s  

p
a

ra
  l

a  
co

m
u

n
id

a
d

,  s
o

c
ia

le
s  

y  
p

e
rs

o
n

a
le

s  

S
er

vi
ci

o
s  

p
a

ra
  l

a  
co

m
u

n
id

a
d

,  s
o

c
ia

le
s  

y  
p

e
rs

on
a

le
s  

S
er

vi
ci

o
s  

p
a

ra
  l

a  
co

m
u

n
id

a
d

,  s
o

ci
a

le
s  

y  
p

e
rs

on
a

le
s  

S
er

vi
ci

o
s  

p
a

ra
  l
a
  c

o
m

u
n

id
a

d
,  s

oc
ia

le
s  

y  
p

er
so

na
le

s  

S
er

vi
ci

o
s  

p
ar

a  
la

  c
o
m

u
n

id
a

d
,  s

oc
ia

le
s  

y  
p

e
rs

o
na

le
s  

S
er

vi
ci

o
s  

p
ar

a  
la

  c
o
m

u
n
i d

a
d

,  s
o

c
ia

le
s  

y  
p

e
rs

o
n

a
le

s  

S
er

vi
ci

o
s  

p
a

ra
  l

a  
co

m
u

n
id

a
d

,  s
o

c
ia

le
s  

y  
p

e
rs

o
n

a
le

s  

P
R

O
D

U
C

ID
 

3
3
0
1
0
5
9
 

3
3
0
10

7
3 

3
3

0
1

0
7

4
 

nl 

- 
O 
en 
ni 3

3
0

2
0

1
5

 

3
3
0

2
0

4
4

  

3
3
0

2
0

4
6

  

3
3

0
2

0
7

0
 

0i 
Ci 
O 
rl 
O 
en 
en 3

3
0
2
0
7
3
 

3
3
0
1
0
5
3
 

S
U

B
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

rl 
O 
en 
en 

rl 
O 
en 
en 

rl 
O 
en 
en 

rl 
O 
en 
en 3

3
0

2
1

 

nl 
O 
en 
en 

nl 
O 
en 
en 3

3
0

2
1

 

- 
O 
en 
en 3

3
0

2
1

 

- 
O 
en 
en 

P
R

O
G

R
A

M
A

  

3
3

0
1

 

rl 
O 
en 
en 3

3
0

1
 

rl 
O 
en 
en 3

3
0
2
 

3
3
0

2 

3
3

0
2

 

3
3

0
2

 

rl 
O 
en 
en 3

3
0
2
 

3
3

0
1

 

S
E

C
T

O
R

  

3
3

 

3
3
 

3
3
 

3
3
 

3
3
  

3
3 

33
 

3
3
 

33
 

3
3

 

3
3
 

F
U

E
N

T
E

  

01 

rl 
en 
nl 
rl 

01 

rl 
ni 
nl 

0) 

rl 
en 
nl 
rl 

01 

rl 
en 
nl 
rl 

CI 

rl 
en 
nl 
rl 1

2
3

1
1

9
 

01 

- 
en 
nl 
- 

01 

- 
en 
nl 
rl 1

2
4
3

0
3

 

12
4
3
0
3
 

1
3

22
0
8
- 

0
0
1
 

C
E

N
T

R
O

  D
E

  

C
O

S
T

O
S

  

1
8
 

00 
rl 

00 
rl 

00 
rl 

00 
rl 

00 
rl 

CC 
, 

00 
rl 

00 
rl 

00 
rl 

CC 
rl 

C
Ó

D
IG

O
 

01 
O 
9 
nl 
o 
r' 
0 
ni 
(vi 
ni 

01 
O 
9 
nl 
o 
Ñ 
0 
ni 
evi 
ni 2

.3
.2

.0
2
.0

2
.0

0
9

  

2
.3

.2
.0

2.
0
2
.0

0
9

  

01 
0 
9 
nl 
o 
n 
0 
nl 

nj 2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
9

  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
9

 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
. 0

0
9

 

2.
3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
9

 

2.
3
.2

.0
2.

0
2
.0

0
9

  

01 
0 
2 
nl 
o 
ni 
0 
ni 
erj 
rl 

C..1 
c'l 
o 

0 cm 

I-w--- 

1< - 

CD  

CD 

< 0. -o  

az 
-J 
<1-
0w 

<0 
w 
o 

A
n

e
x
o

  0
03

—
  T

ra
sl

a
d

o
s  

p
re

su
p
u

es
to

  d
e

  g
a

st
o
s  

e
  i
n

v
e

rs
io

n
e

s  
2

0
2

2
 



o 
nl 
o> 

-1 
r 

z9. 
o- 

MO 
o 
M 

A
n

e
x
o

 00
3

—
Tra

sla
d
o
s
 pre

su
p
u
e
sto

 d
e

 ga
sto

s
 e i n

ve
rsio

n
e
s 2

0
2
2
  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
9
 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
9
  

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
9
 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
9
 

2
.3

.2
.0

2
.0

2
.0

0
9
 

C
Ó

D
IG

O
 

tao 

1
8
 00 

F 
cc 

- 
00 

C
E

N
T

R
O

 D
E

 
C

O
ST

O
S 

1
3
2
3
0
1-

5
2
5
 

(O 
o 
-s 

W 

I- 
1
3
2
3
0
1-

5
2

5
 

1
3

2
2

0
8-

0
0

1
 '1 

nl 
2 

nl 

w 
Ui 

3
3

  

3
2

 

Ui 
Ni 

3
3

 

u, 

o 

3
3
0
2
 

3
3

0
1

 

3
2

0
6

 

3
2

0
1

 

3
3

0
2

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

3
3

0
2

1
 

Ui 
U) 
o 
- 
- 

3
2

0
6

3
 

Ui 
Ni 
o 
-s 
CI 

U) 
U) 
o 
Ni 
- SU

B
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

3
3

0
2

0
6

9
  

3
3

0
1

1
2

9
 

3
2
0
6
0
0

5
 

3
2

0
1

0
0

8
 

3
3

0
2

0
6
9
 

o 
o 

Servicio
s
 para la

 co
m

u
n

id
ad
,
 so

ciale
s
 y 

p
erso

n
ales 

Servicio
s
 para la

 co
m

u
n

id
ad
,
 so

ciale
s
 y 

p
erso

n
ales 

Servicio
s
 para la

 co
m

u
n

id
ad

)  so
ciale

s
 y 

p
erso

n
ales 

Servicio
s
 para l a

 co
m

u
n

id
ad
,
 sociale

s
 y 

p
erso

n
ales 

Servicio
s
 para la

 co
m

u
n

id
ad
,
 sociale

s
 y 

p
erso

n
ales 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 

'o 
00 
o o 
o o 9 
o o 

2
5
0
,0

0
0

.0
0
 i 

C
R

É
D

IT
O

S 

00 
o 
-c 
o o 2 
o 
o 

2
5
0
,0

0
0

.0
0

  

CI 
o 
-o  
o o 9 
o 
o 

C
O

N
T

R
A

C
R

É
D

IT
O

S 

(M 

ro 
1 

ro 

0 
0 

n 
Di 
a 

y
 o

 6:
 

Luis
 Eduard

o
 Narváe

z
 M

ejía 


